今年度最初の専門研修は「名曲探偵アマデウス」「ららら♪クラ

シック」など、様々な音楽番組の監修や解説をされている野本由

紀夫先生を講師にお迎えします。『主体的・対話的で深い』音楽

鑑賞教育とはなにかについて、生徒になったつもりでブルタバを

聴きながら一緒に学びませんか？ご参加をお待ちしています。

（公印陰影印刷）

                             30 都中音研第３号
平成３０年４月６日

各中学校長様
各音楽担当様

        東京都中学校教育研究会
会長 郡 吉 範

           （三鷹市立第六中学校長）
        東京都中学校音楽教育研究会
                                  会長  角 康 宏
                                                       （葛飾区立青戸中学校長）

東京都中学校音楽教育研究会

平成３０年度   総会・研修会のご案内

 暖かな春の日差しがうれしい季節となりました。会員の皆様におかれましては、益々
ご健勝のことと存じます。
  さて、東京都中学校音楽教育研究会では、平成３０年度の総会を、下記の通りに開催
いたします。東京都中学校の音楽教育の充実を目指し、実りのある会にするために、ぜ
ひ諸先生方のお力をお借りしたく、万障お繰り合わせの上、ご出席のほどをお願いした
くご案内申し上げます。
 各校長先生には、校務ご多忙な時期とは存じますが、音楽科教員の参加にご高配賜り
ますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

１ 日 時  平成３０年５月１８日（金）  午後１時３０分 受付
                       午後２時００分 開始

２ 会 場  港区立三田中学校        TEL  ０３－５４４１－７３４８
                       FAX  ０３－５４４１－２６９９
       東京都港区三田４－１３－１３
          ※裏面の地図をご覧ください。

３ 時 程
      13:30  14:00                              15:40  16:40

受付

専門研修会

 『主体的・対話的で深い』音楽鑑賞教育とは

  ～交響詩《ブルタバ（モルダウ）》を例として～

   講師：玉川大学芸術学部芸術教育学科

       教授 野本  由紀夫  先生

 総会

４ 内 容     (1) 研修会  音楽鑑賞教育

(2)  平成３０年度総会  ・平成２９年度事業報告および決算報告

・平成３０年度組織について

・平成３０年度事業計画案および予算案

・その他
☆ 参加申込み
資料準備のため、参加ご希望の方は裏面FAXにてお申し込みください。事前申し込みのない方には、
総会・研修会の資料をお渡しできない場合があります。申込み期日：平成３０年５月１１日（金）まで

東京都中学校音楽教育研究会 総会・研修会

出欠確認ＦＡＸ送信票
東京都中学校音楽教育研究会 阿部 みどり 宛

送信先  杉並区立阿佐ヶ谷中学校

       ＦＡＸ ０３－３３１４－３５７２

平成３０年５月１８日（金）の出欠について回答します。

  所 属

         立        学校

  氏 名

□ 地区理事（地区理事の方はチェックしてください）
□ 新規採用者（新採の方はチェックしてください）

出 欠

出席  ・  欠席

・準備の関係上、５月１１日（金）までにお知らせください。

・事前申し込みがない場合は、資料をお渡しできない場合があります。

会場：港区立三田中学校

●都営地下鉄浅草線「三田駅」  徒歩１０分

●都営地下鉄三田線「三田駅」  徒歩１２分

●JR「田町駅」       徒歩１２分